
 
 

 
 

Warszawa, dnia 25 marca 2020 r. 
 

Poz. 57 
 
 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 8/MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia warunków i trybu rekrutacji na studia dla kandydatów 
na żołnierzy zawodowych do uczelni wojskowych w roku akademickim 2020/2021 

 
 

Na podstawie art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 85 i 374) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się warunki i tryb rekrutacji na studia kandydatów na żołnierzy zawodowych 
na rok akademicki 2020/2021 do: 

1) Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego, zgodnie z wnioskiem 
Rektora-Komendanta tej uczelni, stanowiące załącznik Nr 1 do zarządzenia; 
2) Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte, zgodnie z wnioskiem 
Rektora-Komendanta tej uczelni, stanowiące załącznik Nr 2 do zarządzenia; 
3) Akademii Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki, zgodnie z wnioskiem Rektora-
Komendanta tej uczelni, stanowiące załącznik Nr 3 do zarządzenia; 
4) Lotniczej Akademii Wojskowej, zgodnie z wnioskiem Rektora-Komendanta tej uczelni, stanowiące 
załącznik Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 
 
 

Minister Obrony Narodowej: z up. T. Zdzikot 



Załączniki do zarządzenia Nr 
8/MON Ministra Obrony 
Narodowej 
z dnia 24 marca 2020 r. (poz. 57) 

 
Załącznik Nr 4 

 
Warunki i tryb rekrutacji na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych do Lotniczej 
Akademii Wojskowej w roku akademickim 2020/2021 

 
 

§ 1 
 

Postanowienia ogólne 
 

1. Dla osób ubiegających się o przyjęcie  na  studia  dla  kandydatów  na  żołnierzy zawodowych 
do Lotniczej Akademii Wojskowej, zwanej dalej „Akademią”, prowadzi się jedno postępowanie 
w sprawie przyjęcia na studia oraz przyjęcia do służby kandydackiej. 

2. Limit miejsc dla kandydatów na żołnierzy zawodowych określa Minister Obrony Narodowej. 
3. Termin przeprowadzenia rekrutacji ustala Rektor-Komendant. 

 
 

§ 2 
 

Warunki rekrutacji na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych 
 

1. O przyjęcie na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie dla kandydatów na 
żołnierzy zawodowych, może ubiegać się osoba spełniająca niżej wymienione warunki: 
1) jest niekarana sądownie; 
2) posiada obywatelstwo polskie; 
3) posiada zdolność fizyczną i psychiczną do zawodowej służby wojskowej; 
4) posiada wiek, co najmniej 18 lat, w dniu powołania do służby kandydackiej; 
5) posiada dokumenty uprawniające do ubiegania się o przyjęcie  na studia,  o których mowa  

w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i  nauce  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 85 i 374), zwane dalej „świadectwem dojrzałości”. 

2. Osoba  ubiegająca  się   o  przyjęcie  na  studia  dla  kandydatów  na  żołnierzy  zawodowych     
w terminie do dnia 31 marca 2020 r. ma obowiązek: 
1) wypełnić elektronicznie kwestionariusz osobowy dostępny na stronie internetowej Akademii 

w  systemie   internetowej  rejestracji   kandydatów  (IRK)  oraz   wgrać   zdjęcie  zgodne    
z wytycznymi określonymi w IRK; 

2) złożyć do Rektora-Komendanta Akademii wniosek o powołanie do służby kandydackiej wraz 
z kwestionariuszem osobowym, według wzoru określonego w załączniku Nr 1 do 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 listopada 2014 r. w sprawie służby 
wojskowej kandydatów na żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1627, z 2017 r. 
poz. 71 oraz z 2019 r. poz. 1475), (wydruk kwestionariusza osobowego i wniosku, po 
dokonaniu rejestracji elektronicznej i zatwierdzeniu kwestionariusza osobowego), do którego 
winien załączyć: 
a) świadectwo dojrzałości, jeśli zostało wydane przed rokiem ubiegania się o powołanie do 



służby kandydackiej, 
b) życiorys, 
c) odpis skrócony aktu urodzenia; 

3) uiścić opłatę rekrutacyjną. 
3. We wniosku kandydat określa kolejność deklarowanych specjalności w ramach kierunków 

studiów. W przypadku nieprzyjęcia na pierwszą specjalność, kandydat jest rozpatrywany na 
kolejną określoną przez siebie specjalność studiów. 

4. Bezpośrednio przed rozpoczęciem postępowania rekrutacyjnego, nie później niż w pierwszym 
dniu egzaminów wstępnych, kandydat składa następujące dokumenty: 
1) świadectwo dojrzałości; 
2) kopię świadectwa ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej – oryginał do wglądu (w przypadku, 

gdy  kandydat  nie   zdawał   na   egzaminie   maturalnym   przedmiotów   uwzględnianych 
w postępowaniu rekrutacyjnym); 

3) informację o osobie z Krajowego Rejestru Karnego wystawioną z datą nie wcześniejszą niż 
30 dni przed dniem jej złożenia; 

4) potwierdzenie dokonania opłaty rekrutacyjnej; 
5) inne dokumenty potwierdzające: posiadane kwalifikacje lub umiejętności ze szkoły 

ponadgimnazjalnej, ukończenie klasy mundurowej  lub  certyfikowanej  klasy mundurowej 
o profilu wojskowym, ukończenie Ogólnokształcącego Liceum Lotniczego, ukończenie 
studiów cywilnych w Akademii (dawniej Wyższej  Szkole Oficerskiej  Sił  Powietrznych),  
o których mowa w Tabeli 7. 

5. Kandydat legitymujący się świadectwem dojrzałości uzyskanym za granicą, składa dodatkowo: 
1) świadectwo uzyskane za granicą; 
2) tłumaczenie dokumentu na język polski sporządzone przez tłumacza przysięgłego; 
3) zaświadczenie o nostryfikacji potwierdzające równoważność świadectwa uzyskanego za 

granicą z polskim świadectwem dojrzałości, wydane przez kuratora oświaty właściwego ze 
względu na miejsce zamieszkania kandydata, a w przypadku braku takiego miejsca – kuratora 
oświaty właściwego ze względu na siedzibę Akademii (Komisja Rekrutacyjna dokonuje 
przeliczenia ocen na zagranicznym świadectwie dojrzałości według zasad dotyczących 
kandydatów na studia cywilne, z zastrzeżeniem zasad określonych w Tabeli 1 i Tabeli 5). 

6. Niedostarczenie w  terminie  dokumentów,  o  których  mowa  w  ust.  4-5,  jest  równoznaczne  
z rezygnacją z procesu naboru i skutkuje skreśleniem z listy kandydatów. 

 
§ 3 

 
Badania lekarskie 

 
1. Od osób ubiegających się o przyjęcie na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych 

wymagane są szczególne predyspozycje zdrowotne, w tym odpowiednie dla personelu lotniczego, 
których posiadanie udokumentowane  jest  odpowiednimi  orzeczeniami.  Osoba ubiegająca  się 
o przyjęcie na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych, po złożeniu wniosku, 
zobowiązana   jest   stawić   się   na   badania    po   otrzymaniu    zawiadomienia   o   terminie    
i miejscu badań lekarskich oraz poddać się specjalistycznym badaniom lekarskim. 

2. Uzyskanie wymaganych, pozytywnych orzeczeń lekarskich ustalających wymaganą kategorię 



zdrowia na wybraną specjalność, jest jednym z warunków koniecznych do przyjęcia na studia 
dla kandydatów na żołnierzy zawodowych. 

§ 4 
 

Komisja Rekrutacyjna 
 

1. Postępowanie rekrutacyjne prowadzi Komisja Rekrutacyjna. 
2. W celu zapewnienia sprawnego przebiegu procesu rekrutacji Rektor-Komendant może powołać 

zespoły specjalistyczne wspierające prace Komisji Rekrutacyjnej. 
3. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów. 
4. Komisja Rekrutacyjna po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego: 

1)  informuje kandydata bez zbędnej zwłoki nie później niż w terminie 7 dni o wpisaniu na listę 
studentów; 

2) wydaje w terminie do  14 dni od dnia zakończenia postępowania rekrutacyjnego decyzję        
o odmowie przyjęcia na studia. 

5. Decyzję  administracyjną  o odmowie przyjęcia na studia podpisuje przewodniczący Komisji 
Rekrutacyjnej. 

6. Od decyzji administracyjnej Komisji Rekrutacyjnej o odmowie przyjęcia na studia przysługuje 
prawo wniesienia odwołania do Rektora-Komendanta w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
Decyzja wydana przez Rektora-Komendanta jest decyzją ostateczną. 

 
§ 5 

 
Proces naboru kandydatów na studia 

 
1. Proces naboru na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych obejmuje postępowanie 

rekrutacyjne: 
1) egzamin wstępny: 

a) test znajomości języka angielskiego, jeżeli nie był przedmiotem egzaminu maturalnego 
i analizę uzyskanych wyników, 

b) sprawdzian sprawności fizycznej i analizę uzyskanych wyników; 
2) analizę ocen na świadectwie dojrzałości z następujących przedmiotów: matematyka, fizyka, 

język angielski (część pisemna); w przypadku, gdy kandydat ubiegający się o przyjęcie na 
studia posiada na świadectwie dojrzałości wynik z matematyki, fizyki lub języka 
angielskiego na poziomie podstawowym i rozszerzonym, pod uwagę bierze się wynik 
korzystniejszy dla kandydata; 

3) rozmowę kwalifikacyjną oceniającą motywację do pełnienia zawodowej służby wojskowej 
oraz predyspozycje do pełnienia służby wojskowej w korpusie osobowym sił powietrznych, 
w tym dla grupy osobowej pilotów, na podstawie wyników ze Szkolenia sprawdzającego 
predyspozycje   do   pełnienia   służby   na   stanowiskach   pilotów,   o   którym   mowa    
w § 5 ust. 10-14. 

2. Zasady naliczania punktów kwalifikacyjnych,  za  przedmioty  maturalne,  określone  zostały  
w Tabeli 1. 



Tabela 1. Przedmioty maturalne stanowiące podstawę kwalifikacji 
 

Przedmioty Sposób obliczenia Pm Uwagi 
  Dla kandydatów posiadających 
 

Matematyka, 
fizyka, język 

Pm = 
W·Wmn + W·Wfizn + W·Wan 

świadectwo  dojrzałości uzyskane 
w systemie „nowej matury” lub 
posiadających dyplom matury 

angielski  międzynarodowej. 
(część pisemna) Pm = 

Wm + Wfiz + 0,5Wa 

Dla kandydatów posiadających 
świadectwo dojrzałości w systemie 
„starej matury”. 

 
gdzie: 

Pm – liczba punktów kwalifikacyjnych uzyskana z egzaminu maturalnego z matematyki, 
fizyki, języka angielskiego lub z testu znajomości języka angielskiego (jeśli nie był 
przedmiotem egzaminu maturalnego) lub uzyskana z ocen ze świadectwa 
ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej z fizyki, przeliczona na punkty 
kwalifikacyjne; 

Wmn – punkty z egzaminu maturalnego z matematyki, obliczone na podstawie Tabeli 4, 
według „nowej matury” lub Tabeli 5, według matury międzynarodowej; 

Wfizn – punkty z egzaminu maturalnego z fizyki, obliczone na podstawie Tabeli 4, według 
„nowej matury” lub Tabeli 5, według matury międzynarodowej; 

Wan – punkty z egzaminu maturalnego z języka angielskiego, obliczone na podstawie 
Tabeli 4, według „nowej matury ” lub Tabeli 5, według matury międzynarodowej; 

W – waga (wskaźnik) wyniku egzaminu maturalnego z matematyki, fizyki i języka 
angielskiego; 

W=1 – jeżeli egzamin maturalny był zdawany na poziomie rozszerzonym według „nowej 
matury” lub na poziomie HL matury międzynarodowej; 

W=0,4 – jeżeli egzamin maturalny był zdawany na poziomie podstawowym według 
„nowej matury” lub na poziomie SL matury międzynarodowej; 

Wm – punkty z egzaminu maturalnego z matematyki, obliczone na podstawie Tabeli 2, 
według „starej matury”; 

Wfiz – punkty z egzaminu maturalnego z fizyki, obliczone na podstawie Tabeli 2, według 
„starej matury”; 

Wa – punkty z egzaminu maturalnego z języka angielskiego, obliczone na podstawie 
Tabeli 2, według „starej matury ”. 

Tabela 2. Sposób przeliczania ocen uzyskanych według „starej matury” na punkty 
kwalifikacyjne (według skali ocen od 1 do 6) 

 
Ocena Liczba punktów 

kwalifikacyjnych 

1 0 

2 30 

3 50 



4 75 

5 90 

6 100 

 

3. Osoby, które nie zdawały fizyki na maturze, są kwalifikowane na podstawie oceny z tego 
przedmiotu ze świadectwa ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej przeliczonej na punkty według 
Tabeli 3. 

 
Tabela 3. Sposób zamiany ocen uzyskanych za przedmioty niezdawane na maturze 

na punkty (według skali ocen od 1 do 6) 
Ocena końcowa ze świadectwa ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej z fizyki Punkty 

1 0 
2 0 
3 5 
4 10 
5 15 
6 20 

 
 

Tabela 4. Sposób zamiany ocen uzyskanych według „nowej matury” 
na punkty kwalifikacyjne 

Wyniki w procentach Punkty 
poziom rozszerzony 1 procent = 1 pkt 
poziom podstawowy 1 procent = 0,4 pkt 

 
 

Tabela 5. Sposób zamiany wyników uzyskanych na maturze międzynarodowej (International 
Baccalaureate) na punkty kwalifikacyjne 

Wyniki uzyskane na maturze 
międzynarodowej Punkty 

7 100 
6 85 
5 70 
4 56 
3 42 
2 28 
1 14 

 
4. Kandydaci, którzy nie zdawali na maturze języka angielskiego, przystępują w trakcie 



postępowania rekrutacyjnego do egzaminu wstępnego testowego ze znajomości języka 
angielskiego, na poziomie rozszerzonym. Kandydat może uzyskać z (Wan) od 0 do 100 pkt. 
Warunkiem uzyskania wyniku pozytywnego z egzaminu z języka angielskiego jest uzyskanie co 
najmniej 30% punktów tj. 30 pkt. 

5. Laureaci olimpiad przedmiotowych stopnia centralnego z matematyki, fizyki lub języka 
angielskiego otrzymują maksymalną liczbę punktów z danego przedmiotu (100 pkt). 

6. Zasady przeprowadzania sprawdzianu sprawności fizycznej: 
1) kandydaci przystępują do czterech konkurencji sportowych i uzyskują punkty 

kwalifikacyjne według zasad określonych w Tabeli 6; 
2) test obejmuje następujące konkurencje sportowe: 

a) kobiety: 
− test siły – uginanie ramion na ławeczce, 
− test szybkości – bieg na 100 m, 
− test wytrzymałości – bieg na 1000 m, 

b) mężczyźni: 
− test siły – podciąganie na drążku, 
− test szybkości – bieg na 100 m, 
− test wytrzymałości – bieg na 1000 m, 

c) kobiety i mężczyźni: 
− pływanie 50 m stylem dowolnym; 

3) kolejność zdawanych konkurencji jest następująca: test siły, test szybkości, test 
wytrzymałości, pływanie; 

4) opisy konkurencji: 
a) uginanie  i  prostowanie  ramion   w   podporze,   leżąc   przodem   opierając   dłonie   

na ławeczce: na komendę „gotów” ćwicząca wykonuje podpór przodem opierając dłonie 
na    ławeczce,    nogi    złączone    lub    w    lekkim    rozkroku    –    maksymalnie     
na szerokość bioder; na komendę „ćwicz” ugina ramiona tak, aby stawy barkowe znalazły 
się   poniżej    stawów   łokciowych   (sylwetka   wyprostowana,   tzn.   barki,   biodra    
i kostki leżą w linii prostej), następnie wraca do podporu i ponawia ćwiczenia; ćwiczenie 
wykonuje się w jednym ciągu, bez przerw pomiędzy kolejnymi powtórzeniami; 
oceniający głośno liczy ilość zaliczonych powtórzeń; jeżeli ćwicząca wykona ćwiczenie 
niezgodnie z opisem, oceniający podaje ostatnią ilość wykonanych poprawnie powtórzeń; 

b) bieg na 100 m start niski: na sygnał „na miejsca” startująca(y) ustawia się w blokach 
startowych,  na komendę  „gotów” unosi  biodra w górę;  następnie na sygnał  startuje    
i biegnie jak najszybciej do mety; czas mierzy się z dokładnością do 1/10 sekundy; 

c) bieg na 1000 m: na sygnał „na miejsca” startująca(y) staje przed linią startu w pozycji 
wysokiej; na sygnał biegnie odpowiadającym mu tempem do linii mety; czas mierzy się 
z dokładnością do 1 sekundy; 

d) podciąganie na  drążku:  ćwiczący  chwyta  drążek  nachwytem  na  szerokość  barków  
i wykonuje zwis prosty; na sygnał zgina ręce w stawach łokciowych i podciąga ciało tak 
wysoko, aby podbródek znalazł się nad drążkiem, po czym bez chwili zatrzymania, 
powraca do zwisu prostego; wynikiem jest liczba pełnych podciągnięć (podbródek nad 
drążkiem); test zostaje przerwany, jeżeli startujący zrobi przerwę wynoszącą dwie 



sekundy i dłuższą; startujący nie może wykonywać ruchów wahadłowych nóg i całego 
ciała – podciągnięcia wykonuje się wyłącznie siłą mięśni; 

e) pływanie 50 m: odbywa się na pływalni 25-metrowej w stroju kąpielowym; skok startowy 
wykonuje się na głowę z wysokości minimum 50 cm od lustra wody (dopuszcza się start 
z wody); na komendę „na miejsca” startująca(y) zajmuje pozycję na słupku startowym; 
na komendę „start” startujący wykonuje skok do wody i pokonuje jak najszybciej dystans 
50 m (dwie długości basenu) stylem dowolnym; pomiar czasu następuje w chwili 
dotknięcia krawędzi basenu dłonią; czas mierzy się z dokładnością do 1 sekundy. 

 
 

Tabela 6. Kryteria kwalifikacji ze sprawdzianu sprawności fizycznej 

 
Pu

nk
ty

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
e KOBIETY MĘŻCZYŹNI 

 
Uginanie 
ramion 

na ławeczce 
(ilość 

powtórzeń) 

 
 
 

100 m 
(sek.) 

 
 
 

1000 m 
(min) 

 
 

Pływanie 
50 m 
(sek.) 

 
 

Podciąganie 
na drążku 

(ilość 
powtórzeń) 

 
 
 

100 m 
(sek.) 

 
 
 

1000 m 
(min) 

 
 
Pływanie 

50 m 
(sek.) 

0 <8 >16,5 >4,35  <1 >14,1 >3,46  

1 8–10 16,3–16,5 4,30–4,35 
przepły- 

nięcie 
1 14,1 3,40–3,46 

przepły- 
nięcie 

2 11–14 16,0–16,2 4,25–4,29 96–120 2 14,0 3,37–3,39 86–110 

3 15–16 15,8–15,9 4,21–4,24 86–95 3 13,9 3,34–3,36 76–85 

4 17–18 15,6–15,7 4,17–4,20 76–85 4 13,8 3,31–3,33 66–75 

5 19–20 15,4–15,5 4,13–4,16 68–75 5 13,7 3,29–3,30 58–65 

6 21–22 15,2–15,3 4,10–4,12 63–67 6 13,6 3,27–3,28 53–57 

7 23–24 15,0–15,1 4,07–4,09 59–62 7 13,5 3,25–3,26 49–52 

8 25–26 14,8–14,9 4,04–4,06 55–58 8 13,4 3,23–3,24 45–48 

9 27 14,6–14,7 4,01–4,03 51–54 9 13,3 3,21–3,22 41–44 

10 28 14,5 4,00 50 10 13,2 3,20 40 

 
Uwaga: 

Pwf  – liczba  punktów  kwalifikacyjnych  ze   sprawdzianu   sprawności   fizycznej,   obliczona 
po    zsumowaniu    punktów    z    czterech    konkurencji    (odpowiednio    dla    kobiet       
i mężczyzn) według Tabeli 6. Kandydat może uzyskać maksymalnie 40 pkt to znaczy 10 pkt 
za każdą konkurencję. Wszystkie konkurencje testu odbywają się w ubiorze sportowym 
(krótkie spodenki gimnastyczne, koszulka odsłaniająca stawy łokciowe, buty sportowe bez 
kolców, pływanie – strój kąpielowy). Warunkiem uzyskania pozytywnego wyniku 
kwalifikacji ze sprawności fizycznej jest uzyskanie minimum 4 pkt z co najmniej trzech 



zaliczonych konkurencji. Konkurencję uznaje się za zaliczoną, jeśli kandydat uzyska, co 
najmniej 1 pkt. Osoba, która nie spełni ww. warunku, uzyskuje 0 punktów z testu sprawności 
fizycznej i nie podlega dalszej kwalifikacji. 

7. Rozmowę kwalifikacyjną przeprowadza Komisja Rekrutacyjna. Rozmowa kwalifikacyjna ma 
charakter oceniający predyspozycje kandydata do kształcenia w określonej specjalności oraz jego 
motywację do pełnienia zawodowej służby wojskowej. Oceny rozmowy dokonuje się zgodnie    
z zasadami określonymi w Tabeli 7. Przy ocenie predyspozycji kandydatów do pełnienia służby 
w grupie osobowej pilotów, Komisja Rekrutacyjna uwzględnia wynik uzyskany przez kandydata 
ze  Szkolenia  sprawdzającego  predyspozycje  do  pełnienia  służby  na  stanowiskach  pilotów   
i przyznaje punkty, a także może korzystać z wiedzy specjalistów, w tym instruktorów pilotów – 
w zakresie niezbędnym do dokonania oceny kandydata. 

8. Oceny prezentowanej postawy na podstawie całokształtu przebiegu rozmowy dokonuje Komisja 
Rekrutacyjna, w szczególności poprzez analizę: zdolności analitycznych kandydata – 
wnioskowanie na podstawie informacji; komunikatywności – zrozumiałe i precyzyjne wyrażanie 
swoich poglądów i opinii, sposób przekazywania informacji; umiejętności dokonywania 
prezentacji   przez   kandydata   –  umiejętność  przekazywania  informacji   w  sposób  spójny    
i zrozumiały dla odbiorcy, logiczność wypowiedzi; odporności na stres oraz asertywności 
kandydata – umiejętność jasnego wyrażania swoich opinii i ich obrony, zdolności 
wykorzystywania wyobraźni i zdolności do tworzenia oryginalnych rozwiązań w sytuacjach 
wyjątkowych. 

9. W  wyniku  rozmowy   kwalifikacyjnej,   kandydat   może   uzyskać   (Pr)   od   0   do   30   pkt, 
a w przypadku kandydatów na żołnierzy zawodowych pełniących służbę na stanowiskach pilotów 
od 0 do 100 pkt. 

 

Tabela 7. Ocena rozmowy kwalifikacyjnej (Pr) 
 

Lp. Oceniany element Liczba 
punktów 

 
 
 
 
 

1 

Predyspozycje kandydata do pełnienia zawodowej służby 
wojskowej, w tym predyspozycje do pełnienia zawodowej służby 
wojskowej w korpusie osobowym sił powietrznych: 

− zdolności analityczne, umiejętności dokonywania prezentacji 
oraz asertywność 0–3 pkt 

− potwierdzona działalność sportowa lub społeczna 0–3 pkt 
− ukończenie klasy ogólnej mundurowej w szkole 

ponadgimnazjalnej lub służba w Narodowych Siłach 
Rezerwowych – 2 pkt albo 

− ukończenie klasy mundurowej certyfikowanej o profilu 
wojskowym – 4 pkt. 

 
 
 
 
 

0–10 pkt 



 
 

2 

Motywacja do pełnienia zawodowej służby wojskowej w korpusie 
osobowym sił powietrznych: 

− wiedza z zakresu lotnictwa 0–10 pkt 
− ukończenie Ogólnokształcącego Liceum Lotniczego – 4 pkt 
− ukończenie studiów cywilnych w Akademii (dawniej Wyższej 

Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych) 6 pkt. 

 
 

0–20 pkt 

 

3 

Predyspozycje kandydata do pełnienia służby w korpusie osobowym 
sił powietrznych – grupa osobowa pilotów (punkty przyznaje się 
według Tabeli nr 8 – dotyczy tylko kandydatów na specjalność 
pilotaż statku powietrznego). 

 

0–70 pkt 

 

Warunkiem  koniecznym  do   uzyskania   pozytywnego   wyniku   z   rozmowy   kwalifikacyjnej   
jest uzyskanie przez kandydata minimum po 1 pkt z pozycji Tabela 7 w części Lp. 1 oraz w części 
Lp. 2, a w przypadku kandydatów na żołnierzy zawodowych pełniących służbę w grupie osobowej 
pilotów – dodatkowo minimum 10 pkt z pozycji Tabela 7 w części Lp. 3, określającej doświadczenie 
lotnicze na podstawie Tabeli 8. 

 
Tabela 8. Zasady przeliczania punktów za udokumentowane doświadczenie lotnicze (dotyczy 

kandydatów na specjalność pilotaż statku powietrznego) 

Lp. Doświadczenie lotnicze Uwagi 

 
 

1 

1) licencja zawodowa pilota samolotu CPL (A) 
lub śmigłowca CPL (H) – 20 pkt albo 

2) licencja pilota samolotowego PPL (A) lub 
PPL (H) − 10 pkt albo 

3) licencja pilota samolotowego rekreacyjnego 
LAPL (A) lub LAPL (H) – 7 pkt. 

 
 
 

Punkty za doświadczenie 
lotnicze oblicza się na podstawie 
przedłożonej dokumentacji 
lotniczej oraz uzyskanego 
wyniku ze szkolenia 
sprawdzającego predyspozycje 
do pełnienia służby na 
stanowisku pilot. 
Kandydat może uzyskać od 0 
do 70 pkt. 

 
 
 

2 

Ocena uzyskana ze szkolenia sprawdzającego – 
liczbę punktów oblicza Komisja Rekrutacyjna po 
zakończeniu szkolenia sprawdzającego 
predyspozycje do pełnienia służby na 
stanowiskach pilotów – kandydat może uzyskać od 
0 do 40 pkt, w zależności od oceny przebiegu 
szkolenia i przyznanych punktów. 

 
3 

1) licencja pilota szybowcowego – 5 pkt; 
2) skoki ze spadochronem – jeden skok – 0,5 pkt, 

w (sumie nie więcej niż 5 pkt). 
 
 

Szkolenie sprawdzające predyspozycje do pełnienia służby na stanowiskach pilotów 
 

10. Warunkiem przyjęcia kandydata na żołnierza zawodowego pilota do Akademii, jest ukończenie 



z wynikiem pozytywnym Szkolenia sprawdzającego predyspozycje do pełnienia służby na 
stanowiskach pilotów. 

11. Szkolenie realizuje Rektor-Komendant Lotniczej Akademii Wojskowej w oparciu o Program 
szkolenia sprawdzającego predyspozycje kandydatów do LAW do pełnienia służby w powietrzu na 
rok 2020/2021. 

12. Szkolenie, o którym mowa w ust. 10, może obejmować wszystkie niżej wymienione rodzaje 
szkoleń albo tylko niektóre z nich: 

1) szkolenie sprawdzające na symulatorze lotu – kandydat realizuje szkolenie w oparciu o program 
szkolenia symulatorowego: Program szkolenia sprawdzającego predyspozycje kandydatów do 
LAW do  pełnienia służby w powietrzu na rok 2020/2021, Etap I 
– Urządzenie symulacji lotu „Selekcjoner”, zatwierdzonego przez Rektora-Komendanta; 

2) szkolenie sprawdzające teoretyczne – kandydat realizuje program szkolenia lotniczego 
zatwierdzony przez Urząd Lotnictwa Cywilnego. 

3) szkolenie sprawdzające w locie – kandydat bez doświadczenia lotniczego realizuje praktyczne 
szkolenie w powietrzu zgodnie z obowiązującym programem szkolenia lotniczego 
zatwierdzonym przez Urząd Lotnictwa Cywilnego, kandydat posiadający doświadczenie 
lotnicze realizuje szkolenie według indywidualnego programu, które obejmuje loty na 
wznowienie umiejętności oraz loty sprawdzające. 
Elementy  podlegające  ocenie:    technika    pilotowania,    komunikacja    radiowa,    orientacja 
w przestrzeni, zachowanie w sytuacjach szczególnych (w tym awaryjnych), świadomość 
sytuacyjna. 

13. W przypadku realizowania więcej niż jednego rodzaju szkolenia sprawdzającego, warunkiem 
niezbędnym do dopuszczenia kandydata do kolejnego rodzaju szkolenia jest uzyskanie przez niego 
wyniku pozytywnego z poprzedzającego szkolenia. 

14. Decyzję o rodzaju przeprowadzanego szkolenia w ramach szkolenia sprawdzającego 
predyspozycje do pełnienia służby na stanowiskach pilotów podejmuje Rektor-Komendant. 

15. Ze szkolenia sprawdzającego predyspozycje do pełnienia służby na stanowiskach pilotów 
kandydat, na podstawie ocen uzyskanych z poszczególnych rodzajów szkolenia, może otrzymać 
wynik: negatywny (brak predyspozycji do pełnienia służby na stanowiskach pilotów – 0 pkt) albo 
pozytywny (podstawowa predyspozycja do pełnienia służby na stanowiskach pilotów – 10 pkt; 
średnia predyspozycja do pełnienia służby na stanowiskach pilotów – 20 pkt; wysoka 
predyspozycja do pełnienia służby na stanowiskach pilotów – 30 pkt; bardzo wysoka 
predyspozycja do pełnienia służby na stanowiskach pilotów – 40 pkt). 

 
 

§ 6 
 

Kwalifikacja 
 

1. Kandydat w ramach procesu naboru oceniany jest na podstawie przyznanych punktów kwalifikacyjnych 
przez  Komisję  Rekrutacyjną  zgodnie  z  zasadami  określonymi   w  paragrafach   poprzedzających,  
z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Kandydat bierze udział  i podlega kwalifikacji w kolejnym etapie procesu naboru, o którym mowa 
w § 5 ust. 1, pod warunkiem uzyskania pozytywnego wyniku w etapie poprzedzającym. 



3. Liczbę  punktów  kwalifikacyjnych   stanowi   suma   uzyskanych   przez   kandydata   punktów 
z egzaminu maturalnego, testów kwalifikacyjnych ze sprawności fizycznej i rozmowy 
kwalifikacyjnej, obliczana według wzoru: 

 
Liczba punktów kwalifikacyjnych = Pm + Pwf + Pr 

 
gdzie: 

 

Pm – liczba   punktów   kwalifikacyjnych   uzyskana    z    egzaminu    maturalnego 
z matematyki, fizyki, języka angielskiego lub z testu znajomości języka 
angielskiego (jeśli nie był przedmiotem egzaminu maturalnego) lub uzyskana z 
ocen ze świadectwa ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej z fizyki, przeliczona 
na punkty kwalifikacyjne; 

Pwf – liczba punktów kwalifikacyjnych uzyskana z testów kwalifikacyjnych ze sprawności 
fizycznej; 

Pr – liczba punktów kwalifikacyjnych uzyskana z rozmowy kwalifikacyjnej. 

 
4. Kandydat podlega kwalifikacji, o której mowa w ust. 3, pod warunkiem wypełnienia łącznie niżej 

określonych norm: 
1) uzyskania z testu ze sprawności fizycznej minimum 4 pkt z co najmniej trzech zaliczonych 

konkurencji; 
2) uzyskania minimum 30 pkt z testu znajomości języka angielskiego, jeśli nie był 

przedmiotem egzaminu maturalnego; 
3) uzyskania minimum 1 pkt za predyspozycje kandydata do pełnienia zawodowej służby 

wojskowej (według Tabeli 7 w części Lp. 1) oraz minimum 1 pkt za motywację do pełnienia 
zawodowej służby wojskowej (według Tabeli 7 w części Lp. 2); 

4) w przypadku kandydatów na specjalność pilot uzyskanie dodatkowo minimum 10 pkt ze 
szkolenia sprawdzającego predyspozycje do pełnienia służby na stanowiskach pilotów; 

5) w przypadku kandydatów, o których mowa w § 5 ust. 3 uzyskania minimum 5 pkt. 
5. Po zakończeniu procesu kwalifikowania kandydatów, Komisja Rekrutacyjna sporządza protokół 

zawierający wykaz osób zakwalifikowanych do przyjęcia na studia. 
6. Na liście osób przyjętych na studia, zostaną umieszczeni kandydaci, którzy uzyskają kolejno 

największą liczbę punktów kwalifikacyjnych i znajdą się na pozycji objętej limitem miejsc na 
danym kierunku i specjalności. 

7. W przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów, o zakwalifikowaniu kandydata decyduje 
Komisja  Rekrutacyjna,   która  bierze  pod   uwagę   analizę  ocen   ze  świadectwa  dojrzałości  
z przedmiotów: matematyka, fizyka, język angielski oraz wynik ze Szkolenia sprawdzającego 
predyspozycje kandydata do służby na stanowiskach pilotów, we wskazanej wyżej kolejności. 

8. Komisja Rekrutacyjna może przygotować, z zachowaniem zasad określonych w niniejszej 
uchwale, listy kandydatów rezerwowych w poszczególnych specjalnościach, którym może być 
zaproponowane  przyjęcie   na   studia   w   przypadku   rezygnacji   kandydatów   przyjętych   
na studia, o których mowa w ust. 5. 

9. W przypadku rezygnacji lub skreślenia kandydata przyjętego na określony kierunek i specjalność 
studiów, Komisja Rekrutacyjna może zaproponować kolejnemu kandydatowi z listy rankingowej, 
z zachowaniem zasad określonych w niniejszej uchwale, przyjęcie na ten kierunek i specjalność. 



10. Na zasadach określonych w ust.  8 rozpatrywany jest  również  kandydat  nieprzyjęty na studia   
z powodu uzyskania zbyt małej liczby punktów kwalifikacyjnych, któremu wynik egzaminu 
maturalnego z danego przedmiotu lub  przedmiotów został podwyższony w wyniku  odwołania, 
o którym  mowa w art.  44 zzz ust.  7 ustawy z  dnia  7 września  1991 r.  o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1481, 1818 i 2197). Warunkiem zaproponowania kandydatowi przyjęcie na 
studia w procesie rekrutacji uzupełniającej jest uzyskanie po przeliczeniu punktów 
kwalifikacyjnych, odpowiednio wysokiej pozycji na liście rankingowej. 

11. Kandydaci mają prawo do indywidualnego wglądu do swoich wyników. 
12. Osoba, która nie została przyjęta na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych, może 

ubiegać się o przyjęcie na studia cywilne na zasadach określonych dla danego kierunku, poziomu 
i profilu kształcenia. 

 
§ 7 

 
Warunki rekrutacji na studia drugiego stopnia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych 

 
1. Kandydat na żołnierza zawodowego po ukończeniu studiów pierwszego stopnia podlega 

kwalifikacji   na   studia   drugiego   stopnia   dla   kandydatów   na   żołnierzy   zawodowych    
w ramach kierunków ukończonych studiów pierwszego stopnia. 

2. Postępowanie  rekrutacyjne  polega  na  rejestracji  elektronicznej  oraz  złożeniu  dokumentów,  
o których mowa w ust. 3 pkt 2. 

3. Osoba ubiegająca się o przyjęcie na studia drugiego stopnia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych 
zobowiązana jest: 
1) wypełnić elektronicznie kwestionariusz osobowy dostępny na stronie internetowej Akademii 

w systemie internetowej rejestracji kandydatów (IRK); 
2)  złożyć do Rektora-Komendanta wniosek o przyjęcie na studia drugiego stopnia 

dla kandydatów na żołnierzy zawodowych. Do wniosku dołącza się: 
a) kwestionariusz osobowy (wydruk kwestionariusza osobowego i wniosku, po dokonaniu 

rejestracji elektronicznej i zatwierdzeniu kwestionariusza osobowego, 
b) dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia. 

4. Niedostarczenie  dokumentów,  o  których  mowa  w  ust.   3  jest  równoznaczne  z rezygnacją   
z postępowania rekrutacyjnego i skutkuje nieprzyjęciem na studia. 

5. Postępowanie rekrutacyjne prowadzi Komisja Rekrutacyjna. 
6. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów. 
7. Komisja Rekrutacyjna po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego: 

1)  informuje bez zbędnej zwłoki nie później niż w terminie 7 dni o wpisaniu kandydata na listę 
studentów; 

2) wydaje i doręcza w terminie do 14 dni od dnia zakończenia postępowania rekrutacyjnego 
decyzję o odmowie przyjęcia na studia. 

8. Decyzję administracyjną o odmowie przyjęcia na studia podpisuje przewodniczący Komisji 
Rekrutacyjnej. 

9. Od decyzji administracyjnej Komisji Rekrutacyjnej o odmowie przyjęcia na studia przysługuje 
prawo wniesienia odwołania do Rektora-Komendanta w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
Decyzja wydana przez Rektora-Komendanta jest decyzją ostateczną. 



§ 8 
 

Postanowienia końcowe 
 

1. Po stawieniu się osoby przyjętej na studia wojskowe, Rektor-Komendant podpisuje z nią umowę, 
o której mowa w art. 124 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy 
zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 330, 730 i 1726) dotyczącą warunków zwrotu kosztów 
poniesionych w związku z nauką kandydata na żołnierza zawodowego oraz wydaje rozkaz 
personalny o powołaniu do służby kandydackiej i doręcza go osobie przyjętej. 

2. Osoba powołana do służby kandydackiej, odbywa podstawowe szkolenie wojskowe, które 
kończy się złożeniem przysięgi wojskowej. 

3. Osoba,  która  rozpoczęła   pełnienie  służby  kandydackiej,  staje  się  studentem   Akademii   
z chwilą immatrykulacji i złożenia ślubowania, którego treść określa statut uczelni. 


	ZARZĄDZENIE Nr 8/MON MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
	w sprawie ustalenia warunków i trybu rekrutacji na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych do uczelni wojskowych w roku akademickim 2020/2021
	Załączniki do zarządzenia Nr 8/MON Ministra Obrony Narodowej
	Załącznik Nr 4
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Tabela 1. Przedmioty maturalne stanowiące podstawę kwalifikacji
	Tabela 2. Sposób przeliczania ocen uzyskanych według „starej matury” na punkty kwalifikacyjne (według skali ocen od 1 do 6)
	Tabela 3. Sposób zamiany ocen uzyskanych za przedmioty niezdawane na maturze na punkty (według skali ocen od 1 do 6)
	Tabela 6. Kryteria kwalifikacji ze sprawdzianu sprawności fizycznej
	Tabela 7. Ocena rozmowy kwalifikacyjnej (Pr)
	Tabela 8. Zasady przeliczania punktów za udokumentowane doświadczenie lotnicze (dotyczy kandydatów na specjalność pilotaż statku powietrznego)
	§ 6
	Liczba punktów kwalifikacyjnych = Pm + Pwf + Pr
	§ 7
	§ 8

